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Przy urządzeniach do świetlnych re¬
klam, napisów i tym podobnych urządzeń,
w których przesuwanie kontaktu powoduje
zapalanie się i gaśniecie odpowiednich lamp
W zespole, Używa się powszechnie do stero¬
wania tychże kontaktów taśm lub pasów,
składających się z poszczególnych członów
w kształcie kart, przez które kontakty te łą¬
czyć się mogą z płytą kontaktową, lub też
z czcionek, zaopatrzonych literami prze-
wodzącemi prąd elektryczny.

Z powodu wytwarzania się iskier w
miejscach styku kontaktów niedogodnie
jest używać wspomnianych kart lub czcio¬
nek, jako elementów włączających i prze¬
rywających prąd elektryczny. Kontakty
można budować silnie w ten sposób, aby na

wypadek krótkiego spięcia nie ulegały zni¬
szczeniu. Wykonuje się to w ten sposób, że
miejsca wyłączające oddziela się od kart
tak, że karty te powodują tylko odpowied¬
ni ruch pewnych części kontaktów włącza¬
jących i wyłączających prąd elektryczny-
Części kontaktów, które mogą stykać się z
kartami, wykonane są w ten sposób, że zu¬
żywanie kart jest możliwie najmniejsze,
gdyż przy konstrukcji tychże części nie po¬
trzeba uwizględn:ać prądu elektrycznego.
Osiąga się przez to, że w wielu wypadkach
nie stosuje się pola wskaźnikowego.

Niniejszy wynalazek dotyczy kart, któ¬
re tworzą poszczególne człony wspomnia¬
nych pasów. Karty te odznaczają się tern,
że ta część poszczególnej karty, która po-



Woduje włączania ptfądu elektrycznego,
znajduje się w innej płaszczyźnie, niż po¬
została część fcarty, przyczem kontakty,
stykając się z nią, powodują przerwanie
prądu. Tego rodzaju konstrukcja, w po¬
równaniu z pasami zaopatrzonemi w otwo¬
ry, posiada tę zaletę, że jest znacznie sil¬
niejsza gdyż wspomniane otwory jej nie o-
słabiają.

Na rysunku przedstawione są dwa spo¬
soby wykonania kart według niniejszego
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w widoku zgóry
kartę, odpowiadającą dwum rodzajom wy¬
konania.

Fig. 2 i 3—przekrój fig* 1 według linji
A—A pierwszego i drugiego rodzaju wy¬
konania.

Karty te wykonane są z odpowiedniego
materjału, np. z celuloidu, fibry, papieru
i tym podobnego materjału. Karta posiada
gładką powierzchnię /, w której przez wy¬
ciśnięcie, nadlanie lub w inny sposób wy¬
konana jest litera (na rysunku przedstawio¬
na jest litera T).

Na fig. 2 wspomniana litera jest wyci¬

śnięta w ten sposób, że jej {towierzahnia t
jest również gładką tak, jak powierzchnia
karty, i leży ponad powierzchnią /. W
karcie zaś, wykonanej według fig. 3, litera
ta jest tak odlaną, że jej powierzchnia 3
leży poniżej powierzchni /.

Karty zaopatrzone są haczykami, uszka¬
mi lub innemi odpowiedniemi częściami 4,
zapomocą których można karty te złączyć
ze sobą w formie pasa,

Zas trze żenię patentowe.

Człony pasów sterowniczych do elek¬
trycznych świetlnych urządzeń reklamo¬
wych, informacyjnych i tym podobnych ce¬
lów, znamienne tern, że ta część człona (2
lub 3), która powoduje włączanie prądu
elektrycznego, znajduje się w innej pła¬
szczyźnie niż poizostała część (1), przy¬
czem cały człon wykonany jest z materja¬
łu nieprzewodzącego prądu elektrycznego*
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Zastępca: S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 6365.

7 I"""

&ęl
h rJ
r

_L _ —

U*
J

 /f

y^

c^/
<-c J_C

^ £

^v<" % [\_X___L

bruk L. Bogusławskiego, Warsiawa.


	PL6365B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


